
NJOFTIMI I SHKURTUAR I KONTRATËS 

(Për t’u plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor, për publikim në  

Buletinin e Njoftimeve Publike)  

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri Operatori i Blerjeve të Përqendruara   

Adresa  Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, nr. 3, Tiranë   

E-mail   viola.treska@opb.al  

Ueb-faqe www.obp.al  

 

2.    Lloji i procedurës së prokurimit: E hapur, mbi kufirin e lartë monetar 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-14421-07-25-2024 

  Loti 1 REF-14427-07-25-2024 

  Loti 2 REF-14430-07-25-2024 

  Loti 3 REF-14432-07-25-2024                                                                                                                                                                                                                                                                         

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: Marrëveshje kuadër “Blerje orendish e 

pajisjesh të ndryshme për mobilim për Qendrën Spitalore Universitare “Nënë Tereza ” e ndarë 

në 3 lote” si më poshtë: 

 

Loti 1: Mobilje dhe pajisje për përdorim zyre dhe ambjente të tjera 

 

Loti 2: Mobilje dhe pajisje prej metali për përdorime në ambjente të ndryshme 

 

Loti 3: Mobilje dhe pajisje për përdorim të vecantë  

 

 5. Fondi limit: Marrëveshje kuadër me objekt: “Blerje orendish e pajisjesh të ndryshme 

për mobilim për Qendrën Spitalore Universitare “Nënë Tereza ” e ndarë në 3 lote” me vlerë 

të përgjithshme të fondit limit në vlerën: 35,451,833 (tridhjetë e pesë milion e katërqind e 

pesëdhjetë e një mijë e tetëqind e tridhjetë e tre) Lekë pa TVSH ose  353,493 (treqind e 

pesëdhjetë e tre mijë e katërqind e nëntëdhjetë e tre) Euro pa TVSH (Kursi i këmbimit sipas 

Bankës se Shqiperise me datë 24.07.2024 eshte 100.29)   

 

 

 Loti 1: “Mobilje dhe pajisje për përdorim zyre dhe ambjente të tjera” me fond të 

përgjithshëm të marrëveshjes kuadër në vlerën 18,885,834 (tetëmbëdhjetë milion e tetëqind 

e tetëdhjetë e pesë mijë e tetëqind e tridhjetë e katër) lekë pa TVSH ose 188,312 (njëqind 

e tetëdhjetë e tetë mijë e treqind e dymbëdhjetë) Euro pa TVSH. (Kursi i këmbimit sipas 

Bankës se Shqiperise me datë 24.07.2024 eshte 100.29)   

 

http://www.obp.al/


 Loti 2: “Mobilje dhe pajisje prej metali për përdorime në ambjente të ndryshme” me 

fond të përgjithshëm të marrëveshjes kuadër në vlerën 14,800,416 (katërmbëdhjetë milion 

e tetëqind mijë e katërqind e gjashtëmbëdhjetë) lekë pa TVSH ose  147,576 (njëqind e 

dyzetë e shtatë mijë e pesëqind e shtatëdhjetë e gjashtë) Euro pa TVSH.  (Kursi i këmbimit 

sipas Bankës se Shqiperise me datë 24.07.2024 eshte 100.29) Euro pa TVSH.    

 

 Loti 3: “Mobilje dhe pajisje për përdorim të vecantë” me fond të përgjithshëm të 

marrëveshjes kuadër në vlerën 1,765,583 (një milion e shtatëqind e gjashtëdhjetë e pesë 

mijë e pesëqind e tetëdhjetë e tre) lekë pa TVSH ose 17,605 (shtatëmbëdhjetë mijë e 

gjashtëqind e pesë) Euro pa TVSH. (Kursi i këmbimit sipas Bankës se Shqiperise me datë 

24.07.2024 eshte 100.29) Euro pa TVSH.    

 

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12 

(dymbëdhjetë)  muaj. 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 26.08.2024 (d/m/v)  Ora:11:00 

 

 

 

TITULLARI  I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

ADMINISTRATOR 

 


